
UCHWAŁA NR XLIX/480/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha"

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dziennik 
Ustaw z 2013 r., poz.594) oraz §7 ust.1 pkt.2. uchwały Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 
marca 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z 2013 r. poz. 3027 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" Księdzu Bogusławowi Wermińskiemu, Proboszczowi 
Parafii pod wezwaniem Świętych Aniołów Stróżów w Wałbrzychu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 526A4758-48F7-40CB-8920-A4E07C283B9A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

" Dobro jest mało dostrzegane.  

O nim przeważnie nie mówi się, nie pisze: jest wyciszone, niekrzykliwe."

Ksiądz Jan Twardowski  

Ksiądz Prałat Bogusław Wermiński , Proboszcz Rzymsko-Katolickiej Parafi pw. Świętych Aniołów 
Stróżów w Wałbrzychu, kustosz Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej, najstarszej swiątyni w mieście. Urodził się 
w 1939 r. w Stalowej Woli, święcenia kapłańskie przyjął w 1963 roku. 

Prałat Rzeczywisty Jego Świątobliwości, Prepozyt Kapituły Kolegiackiej Świętych Aniołów Stróżów 
i  Matki Bożej Bolesnej, Kanonik Honorowy Kapituły Katedralnej w Legnicy, dziekan dekanatu Wałbrzych-
Południe. 

Posługę duszpasterską rozpoczął w Parafii pw. Św. Antoniego w Piechowicach. Przeniesiony w 1968 roku do 
wałbrzyskiej parafii pw. Św. Barbary, podjął jednocześnie działania na w zakresie organizacji nowej, 
wałbrzyskiej  Parafii pw. Zmartwychwstania Pańskiego, której administratorem został w 1972 r.  Powołany 
w 1982 r. na funkcję Kapelana w Zakładzie Opieki Zdrowotnej  nad Matką i Dzieckiem w Wałbrzychu niósł 
duchową pomoc pacjentom zakładu. Ważnym wydarzeniem na duszpasterskiej drodze księdza Bogusława 
Wermińskiego było objęcie w 1988 r. funkcji Proboszcza wałbrzyskiej parafii pw. Świętych Aniołów Stróżów, 
którą to godność sprawuje do dnia dzisiejszego.  Należy podkreślić, iż istotnym momentem w historii parafii 
funkcjonującej pod przewodnictwem ks. Wermińskiego stało się podniesienie w 2010 roku kościoła Św. 
Aniołów Stróżów do stopnia kolegiaty, z jednoczesnym mianowaniem ks. Wermińskiego Prepozytem Kapituły 
Kolegiackiej. Tym samym ranga nie tylko samej Parafii, ale także i całego Wałbrzycha na duchowej mapie 
Polski uległa ugruntowaniu oraz umocnieniu. 

Ksiądz Bogusław Wermiński, obok zaangażowania duszpasterskiego prowadzi także aktywną działalność na 
rzecz lokalnej społeczności miasta Wałbrzycha. Organizuje kolacje wigilijne oraz śniadania wielkanocne dla 
najuboższych mieszkańców, a także pełni funkcję kapelana w areszcie śledczym w Wałbrzychu. W latach 90-
tych prowadzona przy parafii kuchnia dla ubogich, pomagała rozwiązywać najistotniejsze potrzeby socjalne 
wielu mieszkańców, dziennie wydawano tam ponad 200 posiłków. 

Działalność charytatywna nie wyczerpywała społecznego zaangażowania Księdza, który podjął się również 
szerokiej aktywności formacyjnej. W 1988 roku utworzył Wałbrzyski Ośrodek Duszpasterstwa Akademickiego, 
a także objął funkcję asystenta Klubu Inteligencji Katolickiej przy parafii Św. Aniołów Stróżów (1990 r.). 
Kościół Parafii pw. Św. Aniołów Stróżów dzięki inicjatywie i współparacy Księdza Prałata 
z włodarzami miasta Wałbrzycha, pełni także rolę gospodarza uroczystych Mszy Świętych z okazji kolejnych 
rocznic państwowych jak: Uchwalenie Konstytucji 3-go Maja, Odzyskania Niepodległości, wydarzeń 
sierpniowych, dni papieskich upamiętniajacych osobę Papieża Jana Pawła II, inaugurujących rozpoczęcie roku 
akademickiego i innych związanych z ważnymi wydarzeniami miejskimi i uroczystościami patriotycznymi. 

Do niewątpliwych zasług Księdza Bogusława Wermińskiego należą również działania w zakresie utrzymania 
i naprawy substancji zabytkowej kościoła pw. Świętych Aniołów Stróżów,  Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej 
w Wałbrzychu, a także odnowienie i przywrócenie dawnej świetności kościoła pw.Zmartwychwstania 
Pańskiego. W szczególności prace remontowo-konserwatorskie w kościele p.w. Świętych Aniołów Stróżów, 
obejmujące remont kapitalny zabytkowych organów oraz przebudowę monumentalnej wieży kościelnej były 
znaczące.Prace budowlane doprowadziły do zniwelowania niebezpiecznego odchylenia wieży od pionu 
konstrukcji, uratowały ten piękny i zabytkowy obiekt świątyni i wpłynęły na utrwalenie pozytywnego 
wizerunku Śródmieścia Wałbrzycha, przyczyniając się tym samym do zachowania atrakcyjności turystycznej 
centralnego obszaru Miasta. 

Biorąc pod uwagę wieloletnie zaangażowanie Księdza Bogusława Wermińskieg w działania 
o charakterze duszpasterskim, nieustającą troskę o obiekty zabytkowe znajdujące się pod Jego opieką oraz 
szeroką i różnorodną działalność Księdza Prałata na rzecz wałbrzyskiej społeczności lokalnej, ze szczególnym 
uwzględnieniem pomocy niesionej osobom najuboższym, w pełni zasadnym jest nadanie Księdzu Prałatowi 
Bogusławowi Wermińskiemu tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”. 

Id: 526A4758-48F7-40CB-8920-A4E07C283B9A. Podpisany Strona 1



Przypadający w 2013 roku jubileusz 50-lecia święceń kapłańskich Księdza Prałata, jest także okazją do 
złożenia podziękowań oraz życzeń zdrowia i dalszej wytrwałości w spełnianiu posługi duszpasterskiej oraz 
prowadzenia owocnych działań na rzecz społeczności miasta Wałbrzycha. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

 

Id: 526A4758-48F7-40CB-8920-A4E07C283B9A. Podpisany Strona 2




